
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Celý listopad 2022 a část prosince 2022 byla 

v MŠ Libotenice realizována čtenářská 

pregramotnost MAMI, TATI, POJĎME SI 

ČÍST, pod záštitou MŠMT a v gesci 

Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT.  Rodiče četly 

dětem knihy z nakladatelství ADVENT-

ORION s poučením a děti se těšily na 

závěrečnou aktivitu, která se uskutečnila 

ještě před Vánocemi 2022, a to dne 

21.12.2022.  

Děti si zazpívaly písničku KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD a po té již naslouchali příběhu – JAK 

KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU KNIHU, KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO 

ŽIVOT a dozvěděly se, že každá kniha, která má v sobě poučení je kouzelná, protože když se tím 

poučením budou řídit, tak se změní celý jejich život. Dětem se pak nejvíce líbila nejdelší kniha a 

v kontrastu s nejmenší knihou teprve vnímaly ten rozdíl       

Garantem aktivity byla učitelka Karolína Mihulková, které patří za průběh velké DĚKUJEME. Děti 

obdržely svou kouzelnou knihu, a to Filipova dobrodružství z ruky paní ředitelky Mgr.Bc. Evy 

Kozelkové, která se tak přišla podívat na připravenost budoucích žáků její školy. 

  

        

Vzhledem k tomu, že se nenašel žádný vhodný sponzor v okolí MŠ, sponzorovali tuto aktivitu Radmila 

a Josef Vavříkovi, regionální zástupci nakladatelství ADVENT.ORION 



Zeptali jsme se paní učitelky Mihulkové: 

Jak se Vám aktivita líbila? 

 

Knihy z nakladatelství ADVENT ORION jsou velmi přínosné pro pozitivní působení na charakter dítěte. 

Nejvíce se však dětem líbila kniha KOCOUREK SE VRACÍ a i rodičům se knihy také líbily. Byla jsem moc 

ráda i za některou kreativitu při práci rodičů s dětmi, takže si myslím, že tato aktivita splnila svůj účel 

a poslání. 

 

Text a foto: Ing. Josef Vavřík 

 


